(DOU), em 20 de setembro de 2024, deferiu parcialmente o 

pedido de aumento de vagas do curso superior de Nutrição, na 

modalidade a distância, pleiteado pela Faculdade Edufor, com 

sede no município do São Luís, no estado do Maranhão, contudo, 

determinou a redução de 2.000 (duas mil) para 1.500 (mil e 

quinhentas) vagas totais anuais. 

André Lemos 

62. e-MEC 202212948 
Sociedade Educacional 

Santo Antônio Ltda. 

Recurso contra a decisão da Secretaria de Regulação e Supervisão 

da Educação Superior (SERES) que, por meio da Portaria nº 341, 

de 18 de julho de 2024, publicada no Diário Oficial da União